РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2012

№2245
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 09.12.2011 № 3929 «Об утверждении Порядка сноса объектов,

находящихся в муниципальной собственности»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Орёл», утверждёнными решением городского Совета народных депутатов города Орла от 30 октября 2008 № 38/616-ГС, ст. 32 Устава города Орла, в целях эффективного и рационального использования объектов, находящихся в муниципальной собственности, постановляю:
1. Внести в Порядок сноса объектов, находящихся в муниципальной собственности, утверждённый постановлением администрации города Орла от 09.12.2011 № 3929, следующие изменения:

1.1.
Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В соответствии с настоящим Порядком сносу подлежат Объекты:

-
жилые дома, признанные в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;

· нежилые объекты, признанные не соответствующими градостроительному регламенту;

· объекты недвижимости, изъятые у граждан и юридических лиц для муниципальных нужд по основаниям, установленным Гражданским кодексом РФ и Жилищным кодексом РФ.

Не допускается снос объектов недвижимости, являющихся в соответствии с действующим законодательством объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры)».

1.2. В пункте 5 слово «Объектов» заменить словами «жилых домов».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Снос нежилых Объектов, не соответствующих градостроительному регламенту, осуществляется в следующих случаях:

- использование Объектов опасно для жизни или здоровья человека, для окружающей    среды,    объектов    культурного    наследия,    и    отсутствует

возможность приведения вида разрешенного использования данных Объектов в соответствие с установленным градостроительным регламентом;

- снос Объектов необходим для осуществления строительства и/или реконструкции других объектов, находящихся в муниципальной собственности, на основании проектной документации, прошедшей государственную экспертизу.

Признание Объектов не соответствующими градостроительному регламенту и подлежащими сносу осуществляет управление архитектуры и градостроительства на основании Генерального плана городского округа «Город Орёл», Правил землепользования и застройки городского округа «Город Орёл», утверждённой градостроительной документации, проектной документации, прошедшей государственную экспертизу».

2. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Муромского.

Глава администрации
города Орла
М.Ю. Берников